



Prekenknagger for åpenbaringstida 2022 - 7

Hvordan skrive en preken om misjon i åpenbaringstida? Her er noen stikkord - eller knagger - som kan være til hjelp for å se det misjonale perspektivet i søndagens tekst.

Såmannssøndagen — 13. feb.

5 Mos 6,1-9 (prekentekest)

2 Tim 1,1-5;3,14-17; Matt 13,24-30

Fokus på bekjennelsen

I 5. Mosebok er «hør» (hebr shema) et sentralt ord, Det er en intens oppfordring til at folket skal høre Guds ord og ikke glemme hvem som er deres Gud. I dagens tekst introduserer ordet den jødiske bekjennelsen. det er flere fascinerende elementer i GT-teksten:

- For det første er det selve bekjennelsen: Hør Israel, Herren er vår Gud. Herren er én. Denne monoteistiske formuleringen er den vanligste oversettelsen av vers 4, men ikke den eneste. Versjoner som: «Herren er vår Gud, han alene er Herren» er også en mulig oversettelse. Det er en rød linje gjennom hele dette Devtronomistiske historieverket (fra 5.Mos til 2.Kongebok) at Israels kamp er å holde fast ved denne troen og budene og ikke søke andre guder og livsførsler som bryter med bud-ordene.
- For det andre så er det veien fra bekjennelse til å elske. I vår kultur har bekjennelsen i stor grad knyttet seg til en kognitiv stillingstagen til gudstroen. Tro beskriver for det meste som om å holde fast en mening om Gud eller å være overbevist nok til å si: «Jeg tror på dette». I dagens tekst går veien fra bekjennelsen rett til kjærligheten. Gudsrelasjonen handler først fremst om å elske Gud. Også dette er et sentralt tema i 5.Mosebok hvor kjærligheten til Gud knyttes budordene som bærere av Guds vilje.
- For det tredje festes bekjennelsen ord til hverdagen. Ordene skal sies når en står opp og når en legger seg. De skrives ned, de festes til kropp og hus som en bor i som påminnelse og identitetsmarkører.
Det eldste Bibelfragment vi har i Norge kalles Osloensis og bærer benevnelse P62. Det er datert til 300 tallet og har et vers fra Matteus 11 på den ene siden og

ordene om Menneskesønnen fra Daniels bok på den andre siden. Det er skrevet med forkortelser og det har åpenbart vært sammenbrettet. Det finnes mange slik amulettfragmenter fra de første århundrer. Tidlig ble de kristne beskrevet som de som elsket boken og kjærligheten til skriftene har preget oss i hele vår historie. Her står vi i en solid jødisk tradisjon. På hvilke måter bærer dagens kristne denne sentrale tradisjonen videre?

• Fokus på barn og opplæring

To av dagens tekster løfter frem undervisningen for barna. Teksten fra 2. Timoteus gir oss et lite glimt inn i en jødisk trosopplæring. I vår kultur har ikke minst skolen gitt en verdifull innføring for barn i Bibelen. Nåværende læreplan er den første i sitt slag i Norge som ikke har læringsmål knyttet til Bibelen (ei heller Koranen eller andre religioners trosgrunnlag). Hvordan kan vi bidra til at nye barn og unge blir kjent med Bibelens fortellinger? Norsk misjon har i århundrer bidratt til Bibeloversettelser, undervisning om kristen tro – ikke minst for barn

• Fokus på den gode vekst og ikke ugress

Dagens evangelietekst er særstoff i Matteusevangeliet. Ingen som sår en åker, gleder seg over ugress! Når vi sår, gjør vi det med håp og bønn om godt og tjenlig vær slik at høsten blir god. Mange bønder har i årtusener kjent den fortvilelse som dagens tekst uttrykker. Ugresset spirer om kapp med det gode kornet. Hva skal vi nå gjøre?

Det er overraskende at Jesus flytter fokus fra den iherdige og ofte nødvendige lukingen av ugress som spirer om kapp med kornet. Lignelsen formidler en sterk tro på det sådde kornets spire- og vekstpotensiale samt en sterk oppfordring til forsiktighet. La Gud ta seg av ugrasset så får vi passe på ikke å trække på skjøre spirer. Dette er en utfordring både for lokalt kirkelig og for offensiv misjonsvirksomhet. Oppsummerende kan vi si: Tro på Ordet og vær forsiktig!

Av: Paul Erik Wirgenes
Generalsekretar i Bibelselskapet



DEN NORSKE KIRKE



Tilrettelagt av Samarbeid menighet og misjon SMM - 2022